



**Администрация  
муниципального образования  
«Усть-Лужское сельское поселение»  
Кингисеппского муниципального района  
Ленинградской области**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 19.09.2024г. № 305

О внесении изменений в Порядок работы с кадровым резервом для замещения вакантных должностей муниципальной службы муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области, утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области от 11.01.2021 № 4/1

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», администрация муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области

**ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в Порядок работы с кадровым резервом для замещения вакантных должностей муниципальной службы муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области, утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области от 11.01.2021 № 4/1 (далее – Порядок), следующие изменения:

1.1. Подпункт «а» пункта 1.2 раздела 1 Порядка после слов «граждан Российской Федерации» дополнить словами «, граждан иностранных государств – участников международных договоров Российской Федерации, в соответствии с которыми иностранные граждане имеют право находиться на муниципальной службе».

1.2. Абзац третий пункта 3.4 Порядка изложить в следующей редакции:

«– анкету для поступления на государственную службу Российской Федерации и муниципальную службу в Российской Федерации по форме, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 10 октября 2024 г. № 870 «О некоторых вопросах представления сведений при поступлении на государственную службу Российской Федерации и муниципальную службу в Российской Федерации и их актуализации»;».

1.3. В абзаце третьем пункта 4.4 Порядка слово «навыкам» заменить словом «умениям».

1.4. В пункте 4.5 раздела 4 Порядка слова «граждане Российской Федерации» заменить словом «граждане».

1.5. В абзаце третьем пункта 4.11 раздела 4 Порядка слова «к уровню или направлению профессионального образования» заменить словами «к уровню профессионального образования или направлению подготовки».

1.6. В абзаце четвертом пункта 4.11 раздела 4 Порядка слово «навыкам» заменить словом «умениям».

1.7. В абзаце четвертом пункта 5.1 раздела 5 Порядка слова «ведение личных дел» заменить словами «ведение учетных дел».

1.8. В наименовании раздела 6 Порядка слова «ведение личных дел» заменить словами «ведение учетных дел».

1.9. В пункте 6.2 раздела 6 Порядка слова «Личное дело лица, включенного в кадровый резерв» заменить словами «Учетное дело лица, включенного в кадровый резерв».

1.10. Раздел 6 Порядка дополнить пунктом 6.3 следующего содержания:

«6.3. К личному делу муниципального служащего приобщаются копии документов о включении муниципального служащего в кадровый резерв, а также об исключении его из кадрового резерва.».

1.11. Абзац шестой пункта 7.2 раздела 7 Порядка изложить в следующей редакции:

«– наличие заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу или ее прохождению, подтвержденного заключением медицинской организации;».

1.12. Абзац десятый пункта 7.2 раздела 7 Порядка изложить в следующей редакции:

«– смерть (гибель) лица, включенного в кадровый резерв, либо признание безвестно отсутствующим или объявления его умершим решением суда.».

1.13. В Приложении 1 к Порядку слова «Образование (наименование учебного заведения, специальность и квалификация по диплому, год окончания)» заменить словами «Образование (уровень образования, наименование организации, выдавшей документ об образовании и (или) о квалификации, форма обучения, специальность (направление подготовки), квалификация, год окончания)».

1.14. Приложение 2 к Порядку исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

3. Разместить, настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, а также в сетевом издании «Ленинградское областное информационное агентство /ЛЕНОБЛИНФОРМ/».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель главы администрации  
МО «Усть-Лужское сельское поселение»



Ю.В. Будущтяну